



ที่ สน ๑๐๑๘/๒๗๖๖

ที่ว่าการอำเภอพังโคน

ศูนย์ราชการอำเภอ สน ๔๗๑๖๐

๘ สิงหาคม ๒๕๖๑

เรื่อง ประกาศราคากลางการก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร

อ้างถึง หนังสือจังหวัดสกลนคร ด่วนที่สุด ที่ สน ๐๐๑๓.๒/๑๔๔๘๖ ลงวันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๑

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบสรุปประมาณราคากลางก่อสร้างฯ

จำนวน ๑ ชุด

๒. ตาราง ปบข.๐๑

จำนวน ๑ ฉบับ

ตามที่อำเภอพังโคน ได้รับอนุมัติให้ดำเนินการจัดหาผู้รับจ้าง ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๕,๑๑ ตำบลพังโคน อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร โดยให้กำหนดเงื่อนไขในการหาตัวผู้รับจ้างไว้ว่า จะลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงได้ต่อเมื่อได้รับแจ้งการอนุมัติขอทำความตกลงจากสำนักงานประมาณ และได้รับแจ้งใบจัดสรรเงินงบประมาณจากสำนักงานประมาณและกระทรวงมหาดไทยตามหนังสือที่อ้างถึง นั้น

อำเภอพังโคน ขอส่งเอกสารราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว มาเพื่อประกาศในเว็บไซต์ของสำนักงานจังหวัดสกลนคร

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายณรงค์ วิมลโสภณกิตติ)

นายอำเภอพังโคน

ที่ทำการปกครองอำเภอ

กลุ่มงานบริหารงานปกครอง

โทร ๐-๔๒๗๗-๑๐๐๘

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๕,๑๑ ตำบลพังโคน อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑,๘๘๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร
หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๘๘๒,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|-----------------------------|-------------------------------------|---------------|
| ๖.๑ นางศุภากร นามประกาย | ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นางสาวอุบลวรรณ ฮวดพรม | เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๖.๓ นายอภิชาติ ประจักษ์วงศ์ | ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.พังโคนศรีจำปา | กรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 5,11 (ถนนภาคอนกอก)

ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 650.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร โหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F_N | ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ | ราคากลาง |
|---|---|----------|-------|--------------|--------------|--------|---------------------------|--------------|
| 1 | ค่าเกรตบดอัด | 3,250.00 | ตร.ม | 10.00 | 32,500.00 | 1.3822 | 13.82 | 44,921.50 |
| 2 | ดินลูกรัง | 130.00 | ลบ.ม | 110.00 | 14,300.00 | 1.3822 | 152.04 | 19,765.46 |
| 3 | ทราย | 162.00 | ลบ.ม | 420.00 | 68,040.00 | 1.3822 | 580.52 | 94,044.89 |
| 4 | คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. | 487.00 | ลบ.ม | 2,156.00 | 1,049,972.00 | 1.3822 | 2,980.02 | 1,451,271.30 |
| 5 | ตะแกรงสำเร็จรูป 4 มม. ϕ 0.10*0.30 ม. | 3,250.00 | ตร.ม | 36.00 | 117,000.00 | 1.3822 | 49.76 | 161,717.40 |
| 6 | เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก.15 มม. | 0.45078 | ตัน | 21,300.00 | 9,601.61 | 1.3822 | 29,440.86 | 13,271.35 |
| 7 | เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.30 ศก. 16 มม. | 1.027000 | ตัน | 23,050.78 | 23,673.15 | 1.3822 | 31,860.79 | 32,721.03 |
| 8 | ตะปู | 260.00 | กก. | 33.00 | 8,580.00 | 1.3822 | 45.61 | 11,859.28 |
| 9 | ไม้แบบ | 83.00 | ตร.ม | 380.00 | 31,540.00 | 1.3822 | 525.24 | 43,594.59 |
| 10 | แอสฟัลผสมทราย | 163.80 | ลิตร | 25.00 | 4,095.00 | 1.3822 | 34.56 | 5,660.11 |
| 11 | โฟม | 39.00 | แผ่น | 15.00 | 585.00 | 1.3822 | 20.73 | 808.59 |
| 12 | ป้ายโครงการ (มร) | 1.00 | ป้าย | 3,000.00 | 3,000.00 | 1.0000 | 3,000.00 | 3,000.00 |
| ประมาณการราคาเมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2561 | | | | | 1,359,886.77 | | รวม | 1,882,635.49 |
| ตัวอักษร - (หนึ่งล้านแปดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน) | | | | | | | ขอใช้ | 1,882,000.00 |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 1,359,886.77

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3822

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางศุภากร นามประกาย)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง. ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางอุบลวรรณ ฮวดพรม)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิชาติ ประจักษ์วงศ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.พังโคนศรีจำปา